
CCoommuunnee      ddii      RRaappoonnee  
(Provincia di Potenza) 

 

 

Corso Umberto I, n°18 – C.A.P. 85020 - Tel. (0976) 96023 - (0976) 96100 - Fax (0976) 96411 - www.comune.rapone.pz.it - pec: anagrafe.comune.rapone@pec.it -    
e-mail: protocollo@comunerapone.com - P.I. 00263500761  - C.F. 80002430769  

 
 

ORDINANZA N° 5 del 20.02.2026 

 

OGGETTO: Divieto di sosta temporanea lungo via Fontana Vecchia fino al 23 marzo 2026 

 

Il Responsabile dell’UTC 

 

Richiamati il Decreto del Presidente della Repubblica del 13.01.2026, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 

10 del 14.01.2026, con il quale è stato indetto, per i giorni di domenica 22 e lunedì 23 marzo 2026, il 

referendum popolare confermativo della legge costituzionale recante: “Norme in materia di ordinamento 

giurisdizionale e di istituzione della Corte disciplinare”, approvata dal Parlamento e pubblicata nella G.U. 

della Repubblica italiana n. 253 del 30.10.2025; 

 

Visto la Deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 20 febbraio 2026 con la quale, in esecuzione della 

legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni e integrazioni, sono stati individuati gli spazi destinati 

alla propaganda elettorale a mezzo affissione, come di seguito indicato: 

 

- RAPONE CENTRO: VIA FONTANA VECCHIA 

 

Considerato che si rende opportuno istituire il divieto di sosta davanti agli spazi elettorali in via Fontana 

Vecchia, così come delimitati da relativa segnaletica, al fine di consentire l’affissione dei manifesti di 

propaganda elettorale; 

 

Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada”, emanato con D.P.R.16 

dicembre 1992, n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

ORDINA 

 

CHE è vietata la sosta dei veicoli davanti agli spazi elettorali in via Fontana Vecchia, così come delimitati da 

relativa segnaletica, in occasione del referendum popolare confermativo del 22 e 23 marzo 2026, fino al 23 

marzo c.a.. 

A norma dell’articolo 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 

Ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n.1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere 

per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al 

Tribunale Amministrativo Regionale di Basilicata. 

In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D. lgs. n.285/92, sempre nel termine di 60 giorni può 

essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla opposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei 

segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento, 

approvato con D.P.R. n.495/92. 

 

Gli agenti della forza pubblica sono incaricati della esecuzione della presente ordinanza. 

 

Rapone, 20.02.2026 

                                  Il Responsabile dell’UTC 

F.to Arch. Maurizio Stefano Di Toro  

 

 

 

 

 


